МКОУ «Яковлевская начальная общеобразовательная школа»
П Р И К А З

от   06 апреля    2020 года                                                          № 14/1
Об обучении с использованием дистанционных технологий

Во исполнение приказа Минпросвещения от 17.03.2020 №104 «Об организации образовательной деятельности в организациях, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, образовательные программы среднего профессионального образования, соответствующего дополнительного профессионального образования и дополнительные общеобразовательные программы, в условиях распространения новой коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации»;

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. С целью прохождения образовательных программ в полном объеме организовать работу по предметам с обучающимися, используя дистанционные образовательные технологии (платформа «Сетевой город.Образование», платформа «РЭШ», платформа «Учи.ру», сервис «Skype – конференции», ZOOM,  и т.п.)

2.  В период пандемии новой короновирусной инфекции п.4 «Положения об организации об организации образовательного процесса с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных технологий» читать в следующей редакции:

При использовании ЭО и ДОТ осуществляются следующие виды учебной деятельности:

· Самостоятельное изучение учебного материала;

· Учебные занятия (лекционные и практические);

· Консультации;

· Текущий контроль;

· Промежуточная аттестация.

Остальные пункты не актуальны.

Также исключить пункты 3.4., 3.5., 3.7. и 3.8.
2. Учителям-предметникам:
2.1. в период дистанционного обучения размещать в сервисе «Сетевой город.Образование» задания (как классные , так и домашние), при необходимости прикреплять электронные файлы (документы, презентации, ссылки) с объяснением нового материала,
2.2. при реализации образовательных программ использовать ресурсы образовательных платформ «РЭШ», «Учи.ру», сервиса «Skype-конференции» и т.п.;
2.3. своевременно осуществлять корректировку календарно-тематического планирования рабочей программы с целью обеспечения освоения обучающимися образовательных программ в полном объеме;
2.4. в случае невозможности изучения тем обучающимися самостоятельно, организовать прохождение программного материала (после отмены периода дистанционного обучения) при помощи блочного подхода к преподаванию учебного материала, о чем делается специальная отметка в календарно- тематическом планировании учебной программы;
3. Безданской Ю.С., ответственной за работу в сервисе «Сетевой город. Образование»
3.1. ежедневно осуществлять контроль организации дистанционного обучения учителями;
3.2. осуществлять контроль за корректировкой календарно-тематического планирования рабочей программы педагогами школы;

4. Классным руководителям 1 -4 классов довести данный приказ до сведения обучающихся и их родителей.

5.  Отметка обучающимся за работу, выполненную во время периода дистанционного обучения, выставлять в графу журнала, соответствующую теме учебного занятия.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор школы:                                                                  Т.Н.Баранова

С приказом ознакомлены: